responderam ao pedido dos cardeais.76  

Afirmaram estar envolvidos na conservação e reforma da Ordem, considerando 

todos de forma igual, independentemente de sua condição ou pessoa. A carta de exortação 

paternal dos cardeais propunha uma mudança muito grande e súbita, o que não poderia 

clamantibus et licenciam transeundi ad alios ordines coram toto capitulo cum multa amaritudine 

postulantibus (...). Quare vestre paternitati humiliter supplicamus, quatenus benevolencie graciam ad 

ordinem conservetis, nec vobis placeat novitate aliqua ordini nostro admiracionem inducere, cum secundum 

Augustinum ipsa mutacio consuetudinis, eciam que utilitate militat, novitate conturbat, fratribus eciam 

multis dulcius esset mori, quam novitati huiusmodi subiacere. Quia vero multa frequenter falsa principi 

suggeruntur, non dubitamus, quin vobis de venerabili patre magistro ordinis multa falsa suggesta sint, cum 

eius conversacionem noverimus non solum experimento, sed eciam magnorum relatu cognoverimus 

manifeste nostro ordini fructuosam. Est enim eius conversacio ordini grata, quia per eius diligenciam et 

corrigenda provide corriguntur et promovenda ad viciniora saluti studiosius augmentantur, et exempla 

salutaria aspicientibus exhibentur.” Grifos nossos. MOPH, V, Carta dos definidores do CG de Ferrara de 

1290 em resposta ao pedido dos cardeais, p. 150, 151 e 152. 
76 “Quia venerabiles patres et domini scilicet dominus Latinus, Hostiensis et Velletrensis episcopus, et 

dominus Hugo, tituli s. Sabine presbiter cardinalis, sicut per eorum literas nobis transmissas patet, sub 

pretextu cuiusdam commissionis, quam sibi factam asserunt, et quarumdam falsitatum sibi suggestarum 

quedam circa personam venerabilis patris magistri ordinis fieri mandabant, que in maximum cedebant 

preiudicium et gravamen, nos libertati ordinis et veritati nolentes deesse nullatenus nec debentes, 

infrascripto modo cuilibet predictorum dominorum duximus respondendum.” MOPH, V, Carta dos 

definidores do CG de Ferrara de 1290 para os frades Pregadores, p. 152 e 153 
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ser feito sem surpresa e escândalo de muitos. Munio, espontânea e humildemente, quis se 

submeter a um tribunal público no CG, o que os priores não aceitaram, uma vez que 

contrariava o que estava expresso nas Constituições. Procedendo de acordo com as 

Constituições da Ordem, os priores deram audiência para cada um do CG, para que 

fossem questionados acerca dos méritos do mestre geral. Todos relataram as virtudes de